
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

2019 2018

MUNICIPIO DE NAUCALPAN DE JUÁREZ

DEL 01 DE ENERO  AL 30 DE JUNIO DEL 2019

IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES  DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
CONTRIBUCIONES NO COMPRENDIDAS EN LAS 
FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS EN 
EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE 
LIQUIDACION O PAGO
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
OTROS ORIGENES DE OPERACION

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRASNFERENCIAS,ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 
OTRAS AYUDAS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
OTRO ORIGENES DE INVERSION

DEUDA PUBLICA

    590,392,453.74 
         19,896.00 
          6,399.34 

     77,079,716.25 
      5,742,325.08 

     26,464,109.50 
          3,547.58 

  1,264,852,934.18 
  8,382,443,772.49 

  1,092,598,573.02 
     35,601,220.71 
    144,796,679.23 
     91,734,622.65 

  8,611,165,188.16 

     23,974,753.98 
        443,110.72 

    158,301,688.67 

    621,036,479.49 
          3,598.00 

               .00 
     83,107,329.20 
      5,840,128.04 
     33,878,659.73 

               .00 

  1,391,060,094.87 
  1,607,173,158.65 

    946,100,498.23 
     99,597,247.14 
    409,074,637.98 
     72,421,887.67 

  1,388,450,476.43 

     16,542,310.45 
     40,949,062.78 

    395,838,821.26 

    371,108,870.39 

     24,417,864.70 

    158,301,688.67 

    826,454,700.53 

     57,491,373.23 

    395,838,821.26 

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

FLUJOS NETOS DE EFECTIVOS POR ACTIVIDADES DE OPERACION                                                

FLUJOS NETOS DE EFECTIVOS POR ACTIVIDADES DE INVERSION                                                  

FLUJOS NETOS DE EFECTIVOS POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO                                      

ORIGEN

APLICACION

ORIGEN
APLICACION

ORIGEN
APLICACION

    188,389,317.02 INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO

    373,124,506.04 EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO AL INICIO DELEJERCICIO

EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO     561,513,823.06 


